
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 65, Ano V

Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 16

Atos do Executivo
- Decretos

Decretos

 

DECRETO Nº 3.283/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                 Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) ROBSON JOSÉ DE MORAIS, cargo
Auxiliar Administrativo, matrícula nº 23.650, para o
Símbolo 10 (dez) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data

de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.284/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

               Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) GISELE APARECIDA CUSTÓDIO,
cargo Auxiliar Administrativo, matrícula nº 23.652, para o
Símbolo 10 (dez) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 2 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 16

própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.285/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                 Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) ALESSANDRO CRISTHIAN SILVA
MACHADO, cargo Auxiliar Administrativo, matrícula nº
23.653, para o Símbolo 10 (dez) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária

própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.286/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) RAFAEL MARTINS DE ALMEIDA,
cargo Auxiliar Administrativo, matrícula nº 23.654, para o
Símbolo 10 (dez) a partir de 20/05/2018. 

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria. 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 3 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 16

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.287/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) EDERSON LUIZ RIBEIRO, cargo
Auxiliar Administrativo, matrícula nº 23.655, para o
Símbolo 10 (dez) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data

de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.288/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                 Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) JULIANA CRISTINA DE ALMEIDA,
cargo Auxiliar Administrativo, matrícula nº 23.656, para o
Símbolo 10 (dez) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 4 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 16

de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.289/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

               Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) RÔMULO CÉSAR DE ALMEIDA, cargo
Auxiliar Administrativo, matrícula nº 23.658, para o
Símbolo 10 (dez) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.290/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                 Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) DIRCEU SANTOS CARVALHO, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 23.660, para o
Símbolo 06 (seis) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 5 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 16

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.291/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) JOSÉ RIBEIRO DA SILVA, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 23.661, para o
Símbolo 06 (seis) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.292/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) LUCIENE M. MAGALHÃES DE
CARVALHO, cargo Auxiliar de Serviços Gerais,
matrícula nº 23.662, para o Símbolo 06 (seis) a partir de
20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 6 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 16

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.293/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                 Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) CARLOS HENRIQUE VIEIRA
SANTOS, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº
23.663, para o Símbolo 06 (seis) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.294/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                 Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) ROSA HELENA RIBEIRO, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 23.667, para o
Símbolo 06 (seis) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 7 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 16

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.295/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                 Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) RODRIGO ROZENIL ALVES, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, matrícula nº 28.668,
para o Símbolo 06 (seis) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.296/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) ALFREDO WILTON DOS SANTOS,
cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, matrícula nº
28.669, para o Símbolo 06 (seis) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 8 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 16

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.297/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                  Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) FABÍOLA JARDINI DA CRUZ, cargo
Fisioterapeuta, matrícula nº 26.673, para o Símbolo 17
(dezessete) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.298/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) ALESSANDRO LARA AMARAL, cargo
Motorista, matrícula nº 28.677, para o Símbolo 09 (nove)
a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 9 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 16

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.299/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) JOÃO FRANCISCO DO
NASCIMENTO, cargo Operador de Máquinas Pesadas,
matrícula nº 28.679, para o Símbolo 13 (treze) a partir de
20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.300/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                 Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) ROBERT RAIMUNDO DO ESPÍRITO
SANTO, cargo Motorista, matrícula nº 28.674, para o
Símbolo 08 (oito) a partir de 30/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 10 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 16

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.301/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) DELVANA APARECIDA SILVA, cargo
Serviçal, matrícula nº 25.711, para o Símbolo 06 (seis) a
partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.302/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) RONALDO DONIZETE SILVEIRA,
cargo Serviçal, matrícula nº 25.712, para o Símbolo 06
(seis) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 11 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 16

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.303/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                 Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) ELISÂNGELA CASTANHEIRA, cargo
Serviçal, matrícula nº 25.714, para o Símbolo 06 (seis) a
partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.304/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                 Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) ZULEICA BASTOS VIEIRA, cargo
Serviçal, matrícula nº 25.716, para o Símbolo 06 (seis) a
partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 12 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 16

 

DECRETO Nº 3.305/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                 Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) ROGÉRIO DE CASTRO SANTOS,
cargo Veterinário, matrícula nº 26.720, para o Símbolo 17
(dezessete) a partir de 20/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.306/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) ADIMAR MERCES DE CARVALHO,
cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, matrícula nº
31.254, para o Símbolo 03 (três) a partir de 16/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 13 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 16

DECRETO Nº 3.307/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                 Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) MATHEUS EDUARDO MATTOS, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, matrícula nº 31.355,
para o Símbolo 03 (três) a partir de 16/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.308/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) JACQUELINE JENIFFER DOS
SANTOS, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº
31.359, para o Símbolo 03 (três) a partir de 21/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 14 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 16

DECRETO Nº 3.309/2018 DE 04 DE MAIO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                 Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos
do(a) servidor(a) DANILHA ONOFRA DE CARVALHO,
cargo Auxiliar de Farmácia, matrícula nº 31.362, para o
Símbolo 04 (quatro) a partir de 30/05/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo
anterior correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data
de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de
2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.311/2018, DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“SUBSTITUI E NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO CULTURAL DE BOM

SUCESSO – COMPAC

 

 

             Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de
Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

            Atendendo a solicitação do Secretário Municipal
de Educação e Cultura, em Memorando nº 020/2018, de
16 de maio de 2018,

        

             DECRETA:

 

             Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo
relacionados para comporem o Conselho Municipal de
Patrimônio Cultural de Bom Sucesso – COMPAC:

 

MEMBROS EFETIVOS:

 

             - LEONARDO HENRIQUE CRUZ MACHADO,
CPF nº 067.960.986-50, em substituição ao membro
representante da Sociedade Civil Sr. Lázaro Nazaré de
oliveira,.

 

MEMBROS SUPLENTES:

 

             - MIRTES BOANERGES TEIXEIRA, CPF nº
788.937.716-91, em substituição ao membro
representante do Poder Público Sra. Rosa Maria de
Fátima Oliveira Barros.

 

             - JULIANA SOARES DE RESENDE SANTOS,
CPF nº 105.566.046-10,  em substituição ao membro
representante da Sociedade Civil Padre Frei Willian



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 15 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 16

Bruno Neves.

 

             Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais
disposições do Decreto Municipal nº 3.137/2017, de 08
de março de 2017 e Decreto Municipal nº 3.193/2017, de
17 de outubro de 2017.

 

             Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de
2018.

            

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.312/2018, DE 16 DE MAIO DE 2018

 

 

“SUBSTITUI E NOMEIA MEMBRO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE BOM

SUCESSO – CMPC

 

 

         Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom
Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

         Considerando solicitação do Secretário Municipal
de Educação e Cultura, em Memorando nº 021/2018, de
16 de maio de 2018,

        

             DECRETA:

 

             Art. 1º - Fica nomeado MEMBRO SUPLENTE do
Conselho Municipal de Política Cultural de Bom Sucesso
– CMPC o Sr. LEONARDO HENRIQUE CRUZ
MACHADO, CPF nº 067.960.986-50, em substituição ao
Sr. Lázaro Nazaré de oliveira, representante da
Sociedade Civil.

             Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais
disposições do Decreto Municipal nº 3.254/2018, de 07
de fevereiro de 2018.

             Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de
2018.

            

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.313/2018 DE 21 DE MAIO DE 2018

 

“DECRETA PONTO FACULTATIVO”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

DECRETA:

                  

 

                   Art. 1º - O ponto será facultativo no dia 01 de
junho de 2018.

                   Art. 2º - No dia 01 de junho de 2018 não



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2018 - Edição Nº 65, Ano V Página 16 de 16

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 16

funcionarão as Repartições Públicas Municipais do Poder
Executivo, salvo os serviços essenciais em escala de
Plantão.

                   Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de

2018.

   

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 


